SeGMo-Positioning
Kompakte Stellantriebe
für beengte Einbausituationen
GEL 6109
Technische Information Stand 2024-01-24
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de

5 Wellendichtring
6 Abtriebswelle als Aufsteckhohlwelle
(Durchmesser gemäß Typenschlüssel)
7 Gehäuse: Frontseite
8 Gehäuse: Rückseite
9 Gehäuse: Unterseite
(Anschlusstechnik H1/H2/H3/HS/S1/S2/S3/ST/xx/Vx)
10 Anschlusstechnik ST:
Status-Anzeige — Gerät (LED1)
11 Anschlusstechnik ST:
Status-Anzeige — Kommunikation (LED2)
9
11
7
10
8
Stellantrieb mit Aufsteckhohlwelle — Rückseite
Technische Daten
6 D-01T-6109 / (2024-01-24)
Stellantrieb
Nenndrehmoment (Bauform) 02 (K) 05 (L)
Elektrische Daten
Versorgungspannung Logikkreis 24 V … 30 V DC
(Nennversorgungsspannung: 24 V DC)
Versorgungsspannung Leistungskreis 24 V … 30 V DC
(Nennversorgungsspannung: 24 V DC)
(  Maximale Motordrehzahl ist spannungsab-
hängig!)
Maximale Stromaufnahme Logikkreis(1)(2)
- Anschlusstechnik H1/H2/H3/HS/S1/S2/S3/Vx/xx:
- Anschlusstechnik ST:
100 mA
200 mA
Stromaufnahme Leistungskreis(1)
(maximale Stromaufnahme Leistungskreis)
1,8 A (4 A) 2,6 A (5 A)
Einschaltdauer (ED) in % (lastabhängig)(1) ED = 25% bei 100% Lastmoment,
Nennbetriebsart S2
"Basiszeit 4 Minuten:
Einschaltdauer (ED) = 1 Minute,
Pausendauer (PD) = 3 Minuten"
ED ≤ 50% bei reduziertem Lastmoment, abhän-
gig von Umgebungsparametern und Applikation
Kommunikationsschnittstellen: Feldbus CANopen (CiA 402)

Maße / Artikel-Nummer Klemmring MZ1379
Durchmesser Abtriebswelle dw H7 [mm]
(Typenschlüssel)
8 / 9 / 10
(8 / 9 / E)
D [mm] 32
b [mm] 11
Schraube DIN 912 M4
Klemmring
b
d w
D
Maße / Artikel-Nummer Klemmring MZ1380
Durchmesser Abtriebswelle dw H7 [mm]
(Typenschlüssel)
11 / 12 / 13 / 14
(D / C / B / A)
D [mm] 34,5
b [mm] 13
Schraube DIN 912 M4
Gleitlager OG0001
ø
10
7.1
3.1 ±0.05
ø
8
0 -0
.0
5
2
Ø5 C11 +0.145
+0.07
Schnitt A-A
Typenschlüssel
D-01T-6109 / (2024-01-24) 23
Typenschlüssel
  Kommunikationsschnittstelle
CO CANopen CiA 402(1)
EC EtherCAT
IP EtherNet/IP
MB Modbus/TCP
PL POWERLINK
RT PROFINET IO / RT
SC sercos III
  Nenndrehmoment
02 2,5 Nm / 70 min-1 bei ED 25%
05 5 Nm / 70 min-1 bei ED 25%
  Abtriebswelle [dw in Millimeter]
A 14 H7 Aufsteckhohlwelle
B 13 H7 Aufsteckhohlwelle(2)
C 12 H7 Aufsteckhohlwelle
D 11 H7 Aufsteckhohlwelle(2)
E 10 H7 Aufsteckhohlwelle
9 9 H7 Aufsteckhohlwelle(2)
8 8 H7 Aufsteckhohlwelle
M 10 h7 Vollwelle(3)
  Gehäusematerial
A Aluminium AlMgSi, eloxiert
  Bauform
K Kurz
L Lang
  Anschlusstechnik
ST Stecker (Standard: M12 Feldbus, M17 Versorgung)
HS M17-Einbaudose mit Stiftkontakten
S1 30 cm Hybridkabel und M17-Kupplung mit Stiftkontakten
S2 50 cm Hybridkabel und M17-Kupplung mit Stiftkontakten
S3 100 cm Hybridkabel und M17-Kupplung mit Stiftkontakten
H1 30 cm Hybridkabel und M23-Kupplung mit Stiftkontakten
H2 50 cm Hybridkabel und M23-Kupplung mit Stiftkontakten
H3 100 cm Hybridkabel und M23-Kupplung mit Stiftkontakten
Vx Hybridkabel vorkonfektioniert mit Federzugklemmen für SeGMo-Box GEL 6505,
Kabellänge V1 = 1 m; V2 = 3 m; V3 = 5 m; V4 = 8 m; V5 = 10 m; V6 = 13 m; V7 = 15 m;
V8 = 18 m; V9 = 20 m
xx xx m Hybridkabel mit offenem Kabelende, Länge in Meter (xx = 01…20; Standard: 3 m)
  Sensor
M Magnetisch-absoluter Multiturngeber (342 Umdrehungen)
  Ausführung
0 Standard
1 Einzelabsicherung
C cULus Recognized Component
  Schutzart
3 IP 67 (mit Wellendichtring und Feuchteschutz),
Ausführung C: zusätzlich Gehäuseschutzklasse Typ 1
6109 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(1) Systeminterne Kommunikation, weitere Schnittstellen über SeGMo-Box
(2) Auf Anfrage
(3) Klemmkupplung auf Anfrage
Typenschlüssel
24 D-01T-6109 / (2024-01-24)
Einschränkungen
Anschlusstechnik
■ Die Anschlusstechniken HS/H1/H2/H3/S1/S2/S3/xx/Vx sind nur mit Kommunikationsschnittstelle CO (CANopen)
lieferbar.
■ Die Anschlusstechnik ST ist nicht mit Ausführung C(1) und nicht mit Kommunikationsschnittstelle CO (CANopen)
lieferbar.
Nenndrehmoment / Bauform
Nenndrehmoment Bauform (Maß L: Gehäuselänge)
Anschlusstechnik HS/H1/H2/H3/S1/S2/S3/xx/Vx Anschlusstechnik ST
02  2,5 Nm bei 70 min-1  K (76 mm) K (91 mm)
05  5 Nm bei 70 min-1 L (96 mm) L (111 mm)
Kundenspezifische Anpassungen
Kundenspezifische Sondergehäuse und Sonderwellen sind auf Anfrage gemäß Freigabezeichnung lieferbar.